UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:         /UBND-VP
V/v triển khai, thực hiện các Nghị

định: số 177/2024/NĐ-CP; số

178/2024/NĐ-CP; số 179/2024/NĐ-

CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Thịnh, ngày 07 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

Cán bộ, công chức, người lao động xã.

 Thực hiện Công văn số 85/UBND-NV ngày 06/01/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc triển khai thực hiện các Nghị định: số 177/2024/NĐ-CP; số

178/2024/NĐ-CP; số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ. UBND

xã Đồng Thịnh triển khai các nội dung sau:

1. Triển khai các Nghị định của Chính phủ: số 177/2024/NĐ-CP; số

178/2024/NĐ-CP; số 179/2024/NĐ-CP1 đến cán bộ, công chức, người lao

động thuộc đơn vị.

(Có các Nghị định của Chính phủ gửi kèm theo)

2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhất là những người bị tác

động, ảnh hưởng do sắp xếp tổ chức bộ máy, phát huy tinh thần trách nhiệm, vì lợi

ích chung, hy sinh lợi ích cá nhân (nếu có) để thực hiện chủ trương của Đảng, tạo

sự đồng thuận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

3. Đối với Nghị định số 177/2024/NĐ-CP, số 178/2024/NĐ-CP: Giao cho

công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán xã rà soát và lập danh sách

dự kiến đối với người nghỉ công tác (gồm nghỉ hưu trước tuổi và nghỉ thôi việc)

gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 10/01/2025.

 UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND xã ;

- Lưu : VT.

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

1 Các Nghị định của Chính phủ ngày 31/12/2024: số 177/2024/NĐ-CP Quy định chế độ, chính sách đối với trường hợp không tái cử, tái bổ

nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng;  số 178/2024/NĐ-CP về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; số 179/2024/NĐ-CP

Quy định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam,

Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T09:00:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:00:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:00:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!